
1 

 

                                                                        УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ВІДОКРЕМЛЕНИЙ СТРУКТУРНИЙ ПІДРОЗДІЛ  

«ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ ЕКОНОМІКИ І ТЕХНОЛОГІЙ  

НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ «ЧЕРНІГІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 

Н  А  К  А  З 

 

 28.06.2024 р.   № 17 

м. Чернігів 

 

Про підсумки організації цивільного захисту 

у 2023-2024 н.р. і завдання на 2024-2025 н.р. 

 

Підготовка працівників з питань цивільного захисту в ВСП «ФКЕТ НУ «Чернігівська 

політехніка» (далі – Коледж) у 2023-2024 навчальному році була спрямована на забезпечення 

їх готовності до дій при загрозі виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій 

техногенного, природного характеру, а також в умовах можливих терористичних актів.  

Завдання з питань цивільного захисту виконані. Основні зусилля були спрямовані на 

організацію навчання працівників Коледжу згідно з програмами підготовки працівників до дій у 

НС,  на створення умов надійного захисту учасників освітнього процесу в умовах виникнення 

надзвичайних ситуацій і забезпечення спроможності діяти у разі їх виникнення.  

В Коледжі з цією метою були проведені: 

-  об’єктове тренування «Дії органів управління та формування цивільного захисту у разі 

виникнення пожежі», що  відбулося 28.09.2023 року за участю Звягінця О.О., представника НМЦ 

ЦЗ та БЖД Чернігівської області. До тренування було залучено 248 учасників освітнього 

процесу;  

- науково-практична конференція в режимі онлайн «Безпекове освітнє середовище», що 

відбулась 22.04.2024 року. 

Під час проведення тренувань працівники, здобувачі освіти набули практичного досвіду в 

діях при можливих надзвичайних ситуаціях та небезпечних подіях. 

- Разом з тим, при наявності позитивних результатів роботи залишається низка недоліків 

щодо організації заходів ЦЗ в Коледжі: 

- Недостатня обізнаність здобувачів освіти щодо процедур та правил поведінки під час 

надзвичайних ситуацій. Це може впливати на їх здатність ефективно реагувати. 

- Паніка. В стресових ситуаціях деякі здобувачі освіти можуть втратити самовладання і 

впасти в паніку. Це може заважати правильному виконанню інструкцій. 

- Недостатні тренування. Якщо здобувачі освіти не отримали достатньо практики та 

навчання з питань цивільного захисту, вони можуть не знати, як правильно діяти в надзвичайних 

ситуаціях. 

- Відсутність свідомості.  Деякі здобувачі освіти можуть не розуміти серйозність 

ситуації або не відчувати необхідності діяти відповідно до інструкцій. 

 



2 

 

- Відсутність практичного досвіду.  Якщо здобувачі освіти не мали можливості взяти 

участь у симуляціях або тренуваннях, вони можуть не вміти застосовувати теоретичні знання на 

практиці. 

З метою підвищення якості забезпечення виконання заходів з ЦЗ у Коледжі   

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Головним завданням з питань ЦЗ в Коледжі вважати визначення та реалізацію 

ефективних заходів щодо запобігання надзвичайним ситуаціям, підготовку працівників до дій у 

разі їх виникнення, проведення занять та практичних тренувань з учасниками освітнього процесу 

з метою забезпечення набуття ними знань, умінь та навичок щодо дій у небезпечних ситуаціях,  

збереження життя і здоров’я учасників освітнього процесу, надання домедичної допомоги 

потерпілим. 

2. Навчальний рік розпочати з 2 вересня 2024 року. 

3. Підготовку здобувачів освіти до дій у НС, що передбачає здобуття знань і вмінь з 

питань особистої безпеки в умовах загрози та виникнення НС, користування засобами захисту 

від її наслідків, вивчення правил пожежної безпеки та основ цивільного захисту, здійснювати у 

рамках вивчення освітніх  компонентів Захист України і   Безпека життєдіяльності та основи 

охорони праці. 

4. Створити навчальні групи з підготовки працівників до дій у НС. Керівникам 

навчальних груп організувати якісну підготовку персоналу до дій у НС. Особі з питань ЦЗ 

ІЛЛЯШЕНКО Людмилі  здійснювати  методичне  керівництво підготовки працівників,  

забезпечити керівників груп необхідними методичним матеріалами, періодично контролювати 

якість засвоєння навчального матеріалу працівниками Коледжу. 

5. У 2024-2025 навчальному році провести: 

- День ЦЗ  -  28 червня  2025 року; 

- протипожежні тренування   17 вересня 2024 р., 20 березня  2025 р.; 

6. Організувати проходження функціонального навчання особами керівного складу і 

фахівцями, діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням заходів цивільного захисту, в 

мережі підрозділів НМЦ ЦЗ та БЖД Чернігівській області відповідно до вимог постанови 

Кабінету Міністрів України від 23. 10.2013 року №819. 

7. Не допустити виникнення інфекційних захворювань через порушення санітарних 

вимог до харчових продуктів, порядку питного водопостачання та водовідведення в Коледжі. 

8. Здійснити повірку засобів протипожежного захисту, пожежогасіння. 

9. Оновити матеріали конспектів до занять, зміст інформаційно-довідкових куточків, 

стендів в кабінетах з безпеки життєдіяльності та основ охорони праці.  

10. Наказ довести до всіх працівників Коледжу. 

11. Контроль за виконанням наказу покласти на особу з питань ЦЗ ІЛЛЯШЕНКО 

Людмилу. 

 

 

Директор ВСП «ФКЕТ  

НУ «Чернігівська політехніка»                                                                Михайло СОКО 


